

شركة الميرة للمواد الإستهلاكية ش.م.ع.ق

المعلومات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
المعلومات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

الصفحات

1	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المختصر الموحد
2	بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المختصر الموحد
3	بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
4	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
5	بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2024	2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
2,114,267,437	2,181,754,852	مبيعات
(1,722,335,599)	(1,732,963,478)	تكلفة مبيعات
391,931,838	448,791,374	إجمالي الربح
59,642,787	58,791,711	إيرادات إيجار
37,847,829	20,321,155	إيرادات أخرى
(265,096,591)	(301,244,801)	عمومية وإدارية
(82,437,222)	(91,604,374)	مصاريف الاستهلاك والإطفاء
(22,490,193)	(29,363,695)	تكاليف التمويل
(35,221)	47,623	حصة الربح/(الخسارة) من شركة زميلة
119,363,227	105,738,993	الربح قبل الضريبة
(159,831)	(193,863)	مصروف ضريبة الدخل
119,203,396	105,545,130	ربح الفترة
119,767,127	106,018,037	الأرباح العائدة إلى:
(563,731)	(472,907)	مساهمي الشركة الأم
119,203,396	105,545,130	حصص غير مسيطرة
0.58	0.51	ربحية السهم
		ربحية السهم الأساسية والمخفضة العائدة إلى مساهمي الشركة الأم

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2024	2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
119,203,396	105,545,130	ربح الفترة
		الدخل الشامل الآخر
		بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر الموحد
		صافي التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
1,596,547	36,085,601	
120,799,943	141,630,731	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		إجمالي الدخل الشامل العائد إلى:
121,363,674	142,103,638	مساهمي الشركة الأم
(563,731)	(472,907)	الحصص غير المسيطرة
120,799,943	141,630,731	

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
كما في 30 سبتمبر 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
1,403,135,910	1,434,813,154	ممتلكات ومعدات
229,193,023	235,537,351	موجودات حق الانتفاع
344,097,998	344,097,998	شهرة
181	181	موجودات غير ملموسة
401,453,945	446,799,974	الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
842,201	842,201	موجودات الضريبة المؤجلة
15,398,804	15,544,404	موجودات غير متداولة أخرى
2,394,122,062	2,477,635,263	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
363,930,632	386,314,274	مخزون
87,316,671	83,544,215	ذمم مدينة تجارية وأخرى
19,830,310	19,949,948	مبالغ مستحقة من طرف ذو علاقة
74,349,987	71,481,415	أرصدة بنكية محجوزة
133,663,424	210,180,220	نقد وأرصدة بنكية
679,091,024	771,470,072	إجمالي الموجودات المتداولة
3,073,213,086	3,249,105,335	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
206,000,000	206,000,000	رأس المال
901,289,603	901,289,603	الاحتياطي القانوني
21,750,835	21,750,835	الاحتياطي الاختياري
15,075,693	48,141,506	احتياطي القيمة العادلة
490,292,772	421,591,969	الأرباح المدورة
1,634,408,903	1,598,773,913	حقوق الملكية العائدة لحاملي حقوق الملكية بالشركة الأم
37,558,358	37,085,451	حصص غير مسيطرة
1,671,967,261	1,635,859,364	إجمالي حقوق الملكية
		المطلوبات غير المتداولة
408,762,764	560,162,828	قروض واقتراضات
210,725,491	210,408,413	مطلوبات إيجار
46,594,747	48,743,107	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
13,222,844	-	مبالغ محتجزة دائنة
264,632	264,632	التزام ضريبة مؤجلة
679,570,478	819,578,980	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
582,630,110	662,740,631	ذمم دائنة تجارية وأخرى
96,014,848	80,925,768	قروض واقتراضات
43,030,389	50,000,592	مطلوبات إيجار
721,675,347	793,666,991	إجمالي المطلوبات المتداولة
1,401,245,825	1,613,245,971	إجمالي المطلوبات
3,073,213,086	3,249,105,335	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

وافق مجلس الإدارة على إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المختصرة الموحدة للمجموعة بتاريخ 28 أكتوبر 2025. وصرّح بإصدارها بالنيابة عنهم:



الشيخ / فهد فلاح جاسم جبر ال ثاني
عضو مجلس الإدارة



سعادة السيد/عيسى هلال على عمران الكواري
رئيس مجلس الإدارة

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

حقوق الملكية العائدة لحاملي حقوق الملكية بالمشركة الأم									
إجمالي حقوق الملكية	الحصة غير المسيطرة	الإجمالي	الأرباح المدورة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي الاختياري	الاحتياطي القانوني	رأس المال		
1,680,053,245	38,201,073	1,641,852,172	488,179,840	24,631,894	21,750,835	901,289,603	206,000,000	الرصيد في 1 يناير 2024 (مدقق)	
119,203,396	(563,731)	119,767,127	119,767,127	-	-	-	-	الربح / (الخسارة) للفترة	
1,596,547	-	1,596,547	-	1,596,547	-	-	-	دخل شامل آخر للسنة	
120,799,943	(563,731)	121,363,674	119,767,127	1,596,547	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للسنة	
(2,980,085)	-	(2,980,085)	(1,666,727)	1,666,727	-	-	-	نقل الخسارة الناتجة عن استبعاد استثمارات حقوق الملكية	
(175,100,000)	-	(175,100,000)	(2,980,085)	-	-	-	-	بالبقية العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر إلى الأرباح المدورة	
1,622,773,103	37,637,342	1,585,135,761	428,200,155	27,895,168	21,750,835	901,289,603	206,000,000	الرصيد في 30 سبتمبر 2024 (غير مدقق)	
1,671,967,261	37,558,358	1,634,408,903	490,292,772	15,075,693	21,750,835	901,289,603	206,000,000	الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)	
105,545,130	(472,907)	106,018,037	106,018,037	-	-	-	-	الربح / (الخسارة) للفترة	
36,085,601	-	36,085,601	-	36,085,601	-	-	-	دخل شامل آخر للسنة	
141,630,731	(472,907)	142,103,638	106,018,037	36,085,601	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للسنة	
(2,638,628)	-	(2,638,628)	3,019,788	(3,019,788)	-	-	-	نقل الربح الناتج عن استبعاد استثمارات حقوق الملكية بالقيمة	
(175,100,000)	-	(175,100,000)	(2,638,628)	-	-	-	-	العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر إلى الأرباح المدورة	
1,635,859,364	37,085,451	1,598,773,913	421,591,969	48,141,506	21,750,835	901,289,603	206,000,000	الرصيد في 30 سبتمبر 2025 (غير مدقق)	

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2024	2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
		التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية:
119,363,227	105,738,993	ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
		تعديلات لـ:
82,437,222	91,604,374	مصروفات الاستهلاك والإطفاء
6,014,562	5,612,311	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
26,753,194	33,105,595	مخصص مخزون متقادم وبطيء الحركة
(46,876)	6,667,512	مخصص / (عكس) الخسائر الائتمانية المتوقعة
22,490,193	29,363,695	تكاليف التمويل
(29,601,709)	(15,317,856)	إيرادات توزيعات الأرباح
35,221	(47,623)	حصة (ربح) / الخسارة من شركة زميلة
95,185	(53,429)	(ربح) / خسارة من استبعاد ممتلكات ومعدات
(4,751,463)	(3,270,628)	إيرادات فوائد
222,788,756	253,402,944	ربح تشغيلي قبل التغيرات في رأس المال العامل
		التغيرات في رأس المال العامل:
(26,206,394)	(2,626,667)	ذمم مدينة تجارية وأخرى
(21,266,362)	(55,489,236)	مخزون
(57,492)	(119,638)	مبالغ مستحقة من طرف ذو علاقة
20,008,586	71,512,844	ذمم دائنة تجارية ومبالغ محتجزة وذمم دائنة أخرى
195,267,094	266,680,247	تدفقات نقدية ناتجة من الأنشطة التشغيلية
(4,503,015)	(4,584,740)	المسدد لمساهمة للصندوق الاجتماعي والرياضي
(189,038)	(230,990)	ضريبة دخل مدفوعة
(5,250,721)	(3,463,950)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
185,324,320	258,400,567	صافي التدفقات النقدية الواردة من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
(190,698,149)	(146,750,084)	اقتناء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
165,777,424	137,489,655	متحصلات من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(122,469,619)	(90,112,835)	اقتناء ممتلكات ومعدات
61,600	373,548	متحصلات من بيع ممتلكات ومعدات
4,658,999	2,868,572	صافي الحركة في حسابات بنكية مقيدة
(9,500,000)	-	صافي الحركة في ودائع مستحقة بعد 90 يوماً
29,601,709	15,317,856	توزيعات أرباح مقبوضة
4,867,241	3,347,375	فوائد مستلمة
(117,700,795)	(77,465,913)	صافي التدفقات النقدية الصادرة من الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
(179,758,999)	(177,971,585)	توزيعات أرباح مدفوعة
(16,961,899)	(22,656,814)	تكاليف تمويل مدفوعة
(27,827,790)	(30,704,127)	سداد الجزء الأساسي لمطلوبات الإيجار
(10,920,289)	(10,165,935)	سداد جزء الفائدة لمطلوبات الإيجار
120,000,000	175,000,000	العائدات من القروض والاقتراضات
(33,156,344)	(37,919,397)	سداد القروض والاقتراضات
(148,625,321)	(104,417,858)	صافي التدفقات النقدية الصادرة من الأنشطة التمويلية
		صافي الزيادة / (النقص) في النقد وشبه النقد
(81,001,796)	76,516,796	نقد وشبه النقد في 1 يناير
158,828,124	124,163,424	النقد وشبه النقد كما في 30 سبتمبر
77,826,328	200,680,220	